Дело №5-358-1302/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
г.п. Белый Яр, Сургутский район					    28 февраля 2018 года

          Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ашарина Надежда Борисовна, с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Домбровского А.Н., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.6 ст.20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Домбровского Андрея Николаевича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, не работающего,
УСТАНОВИЛ:
17.12.2017 года, в 12 часов 00 минут выявлен факт того, что Домбровский А.Н., по адресу: ***, в нарушение ст.22 Федерального закона от 13 декабря 1996 г. N 150-ФЗ "Об оружии", п.59 постановления Правительства РФ от 21.07.1998 года №814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации», хранил оружие ***, патроны ***, в количестве *** штук, не имея соответствующего разрешения. В отношении Домбровского А.Н. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч.6 ст.20.8 КоАП РФ.
Домбровский А.Н. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Кроме признательных показаний, вина Домбровского А.Н.  в совершенном правонарушении подтверждается материалами дела: протоколом 74 ГА № 005996 от 17.12.2017 года об административном правонарушении, протоколом об изъятии вещей и документов от 17.12.2017 года, фототаблицей, разрешением РОХа №*** от *** года, рапортом УУП ОМВД России по Сургутскому району,  сводкой на лицо.
Деяние Домбровского А.Н. подлежит квалификации по ч.6 ст.20.8 КоАП РФ – незаконные хранение гражданского огнестрельного гладкоствольного оружия.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Домбровского А.Н., судья не усматривает.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного Домбровским А.Н. административного правонарушения, данные о личности, его имущественное положение.
Протоколом изъятия от 17.12.2017 изъято оружие ИЖ-79-9ТМ, кл.9мм №0733903707, патроны 9мм., в количестве 4-х штук, которые суд считает необходимым конфисковать.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Домбровского Андрея Николаевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.6 ст.20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей с конфискацией оружия ***, кл.***, патроны ***, в количестве *** штук.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Административный штраф подлежит оплате: Получатель: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре), ИНН 8601010390, КПП 8600101001, счет 40101810900000010001, БИК 047162000, банк РКЦ Ханты-Мансийск г.Ханты-Мансийск, ОКТМО 71826000, КБК 18811690050056000140, идентификатор 18880486170740059968.

В соответствии с ч.1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: ХМАО-Югра, Сургутский район, г.п.Белый Яр, ул.Совхозная, 3, судебный участок №2 Сургутского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья							   	                  Н.Б.Ашарина